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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ". ВІВТОРОК. 14. ЛНІ1НЯ 1925. Число 84.4.
г___ Ви ЯВЄШ РЕДАКЦІЇ.4L гурток мдогряв 8 

:6>лоск. 6 З Їдьте всі на пікнік!СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ 1 Дпе* до 
!«•>

(МІХ
а у™ ж бум. бо не nojum

ДоMl М 
відділу

a 12 '■і адреса
11 а

заіт: Вашу просьбу о попід т. Іааичукопі 
треба, щоб туч 

$514.16 »Чо,іву потвердила робітнича оргаяі- 
215.10 ашіа. А то юань підписи іонне го- 

..... 44763 МІ Ф»

.........ЗОШ

.........- !£б2 ™ •Vі™ ЛО «>*> “* иадаттьс,

......... Не варто з ними полемізувати на

дгтпм стнцт.«ужоапого Ьіаш ті0PV1 ЗІ ОШМ! СТАВАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВ. УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ 
В КГГ КИЛДОНАН

у строюється

тачі Цю. Укряжая 
аорт А ■ страху боокіи. 
та ж бланк черга те • лупата самі

• по­
те ■ саг

* _ Прахом
СіченьГет. Лата.

Робіт 'В неділю, ». 
нкчої ДггомоІ Швом при У ар. Роб.

болтам. Кидайте, Березень 
Квітень .

Допі » Цедкіж Гет. Лата дам гар- у 
н«Д концерт Про ве* ьояиерт но*- „ В НЕДІЛЮ, ДНЯ 19. ЛИПНЯ 1925 Р.

ні мндигаї фірмі, кт нидпин

ВЕЛИКИЙ

Червеньте. аюта. Ті
•крам. Тюк

на сапмата і шпальти газета Пашіть про робіт­
ні рух у Ваш* місцевосте

!рту. тажвходіиа » програмуК- Сусід ......... $1.865.09Разом.........ви • тому.
і І1Ідуть саебупа-

Розходи:було ДИВИТИСЯ,Дужеїж Ті х Самі Січень . .... $376.96
......... 244.27
......... 413.21
_____ 229.00
......... 170.95
......... 313.45

“БУНТ ЛЯЛЬОК". ПОДЯКА.
мах, виступали з дежджмамшмн і елі- ЛютніСШІИ» ІДУТЬ с керувати

Наша редакція отримала лист від 
товарна ва Просвіти і кооперативи 
"Сила** » села Вербовець, в Галич 
в котрому заряди цих організації ! 
складають шнру подяку всім одно-J 

$1,747.84 сель чанам в Злучених Державах і Ка-, 
наді, а з окрема односельчанам в Літ- і 

вл«>09 Р0*1 м 11 жертви на товариство Про-1 
** * світа, та просять не забувати їх і на

1,747-84

За кожним виступом пубдика : Березень
нагороджувала їх гучними опіесками. Квітень ..........

зробила ма-І Травень ........

Між Оет.«
€ШЄ . і Jучекиків Укр Роб Літо- а

тш злодіїв в даному разі чоі Школи яри відді» ТУРФД1М в ^
С ПІКНІКха школярах Ф. Книш, котра ВІД сні- ЧервеньА від

Разом— віхо, рано діюче представ 
и. щ.: “Бунт1 Ляльок" Предсгаа- 

дуже гарно. Діти вико-

І Бе- X Гвода боротьби між
На закінчення дпочийдругні раз> 

хор відспіва» "Інтернаціонал".
Маленькі школярі показали свої 

з діб МОСТИ- ПМ для вас старших на­
ука, щоб
деиььих дгтеї та внконуваля всяку, 
працю » організації таж щиро, як

Повторення:
Треба позбутися всякої людської 

гілжхгтя, «Об тям робнти Коди а ">•«■ мосяп »Дово«»«
1923 році вибухнув страїк я стаді— ™ 6>” хаюкаией. що хд-
» Сидні, то мі паїиер. вийшли на **» PW « “ ■«« стяяаан, щоб ДІ- 
сграйк b сояідармостн до робгтннвів !ШК бачити. 11с представленні тра- 
стждівеиь. А янкі находяться недо- лос* ю закінчення шкільного року і 
хюдкн і робітник» стишень і Ідуть було ДІЮЧИМ святом. На ПХКХІ ДІТИ

продавали цвіти Так само на павзі і. 
І ДІТИ май мерів а голоду пухнуть ' Атаманюк, один з родич», забрав 
Такі подхі продажні .радники пога- слоти, і вкороти, пояснив значний, ді- 
иять перед робтештком всіх робіт- хочої шкоди, ява без иатершдьного 
ник» сядиейськид стишень Треба. «™> "* 1С™>“ТИ-
щоб ті ро#,тникн показали тим сяє Після вето сам- вин.» долара і пекли- 
бал. де їх місце, зле маскували перед *ав “ т«> саму суму другого той- 
ц*им загалом їх треба імгтиуватм Іжша- 10* тР**ьоіо і т. х. В такий 

кожному кроці, як останніх |<*** присутні склали $51.75. за шо
їм належніьсе щира подяка від моло­
дого шкільного покоління. Це свід­
чить. шо родичі дітей зрозуміли зна­
чіння науки і ту користь, яку дає їж 
дітям Роб. Діюча Шкода при Відділі

І Ірмходи 
Розхбля }

Ібрали примір з тмх ма- $117.25Остав » касі
НА ПОМІЧ СТРАЙКУЮЧИМ май- 

МЕРАМ В НОВІЙ СКОШІЇ.Фінансовий звіт е потверджений НА ПІКНІКУ БУДУТЬ СМАЧНІ ПЕРЕКУСКИ, ХОЛОДНІ 
КАЛИТКИ, РІЖН1 СПОРТОВІ ГРИ, ТАНЦІ І Т. П.

ОРХЕСТРА ПІД ПРОВОДОМ Н. ГУЦУЛЯКА.

МІСЦЕ НА ПІКНІК ЧУДОВЕ.

. контрольною комісією.вони.
Робкор. І Дальші жертви ка підмогу страйку- j і 

ючим майнерам в Новій Скошії пере- Г| 
слали через Бюро Укр. Секції К.П.К. ч 
слідуючі організації:

R Атаманюк.сксбумтн до копалень, коди жінки рек. секр.

ЗВІТИ УКР, РОБ. ОРГАНІЗАЦІЙ. От ЗА ДРУГИЙ КВАРТАЛ ВІДДІ-
------------ ' ЛУ ТУР*ДІМ В ЛЄТБР1ДЖ, АЛТА Відділ ТУРФДім в Енсонвил .. $80.00 jj 

50.00Відд. У£. К.П.К. в Тородд 
Відд. У.С. К-П:К. в Гемилтон .. 30.00 
Відд. У.С. К.П.К. в Вінніпегу ... 15.00 
Попереднє поквіг. в пресі .. 1,121.36

ШКГГЬМЮЯЧНИИ ЗВИ ВІДД. ТУР*- Звіт відділу ТУРФДім в Летбрндж
~ ДІМ В РЕД ДІР, МАН.

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткеру “Килдонан" І їдьте нею 
аж до кінця. Там треба пересісти ка “Сейнт Гіод" ка­
ру (що коштує три центи) і їдьте нею аж до T artier Ave. 
Вся їзда коштує 8 центів. На місци вас стрінуть пред- 

ПЦ ставними Комітету.

за другий квартал ось такий :
І Зборів відбулося: 1 квартальні, 2 

і місячних, 9 тижневих ділових, 2 спе- 
ціяльних, 1 лекція. 2 Відчити, відгра­
но 3 представлень, 3 концерти, б за­
бав і 1 пікнік.

Відділ відбув 6 звичайних зборів 
11 надзвичайних зборів, 7 лекцій, 4 

З концерти. Також
Товариші і сиднейських сталінеиь.

зробіть всякі заходи, щоб ні один 
з робітників сталівеиь не йшов ске- 
бувати на шкоду майнерам Нової Ско­
шії Це е ваїйим обовязком зробити. 
Проч зі скебамм з робітничих рядів!

А. а

Разом досі зібрано й пересла­
но до Нової Скошії ..........

За Бюро У.С. К.П.К.
В. Босович, секретар.

представлення 
відсвятковано день Першого Травня. 1,296.36

І ЇДЬТЕ САМІ І КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!Фінансовий зівт прсдставялеться
Фінансовий звіт: 

* Приходи :
ТУРФДім. так:

Приходи
Росходи

$167.00
152.65

ІРАЗІ НЕПОГОДИ ВІДБУДЕТЬСЯ ТОВАРИСЬКА 
$А В УКР. РОБ. ДОМІ В ІСТ КИЛДОНАН.

'ш/шшшшшщшшлшшШ

Далі слідувала друга дія. Потім т-ка 
Гишка, вчителька забрала слово і по­
яснила значіння науки а головно знай 
hn для дітей української мови. Взива- 
лл матерей виховувати своїх дітей, бо 

.матір е першою вчителькою своєї ди­
тини. Кликала родичів посилати ді- 

,тей до Робітничої Діточої Школи, за 
; щр вони отримають подяку від своїх

/ $238.15 ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ ДОВГУ У.Р.Д.
.. 72.05 і 

354.10

Квітень
‘Травень )

$14.35Остае в касі Медісін Гет, Алтж., Червень ..........
До приходів зачисляються гроші, я- Перенесено з травня 

кі вплинули за весь час з місячних і 
спеціяльиих вкладок, з підприємств, з 
вільних жертв на сплату довгу дому 
в місци, на В.О.К. і на роб. пресу

Ч№ ПОДУМАТИ ФІРМЕММ 
НАД СОБОЮ.

75.95 Відділ ТУРФДім в Медісін Гет, Ал- 
та., відбув 20. червня 1925 р. адміні-

........  $740.25 страційні збори, на котрих піднесено
справу довгу У.Р.-Ф.Д., затягненого в 

$188 35 к°ЧЛанії. Товариші поспішили з сво- 
ми жертвами і зложили $102.00 готів­
кою, розуміючи, що довг € колодою в 
нашій організаційно-освітній праці і 
потягає великі проценти. Товариші і 
Товаришки! Перед иами велике зав­
дання —* старатися якнайекорше по-

♦
іМІСЯЧНІ ЗБОРИ.односельчан і до инших тих, що ме­

не знають, щоб допомогли мені ви­
лічитися, а я ніколи не забуду цеї до­
помоги і на завжди буду за ню вдяч­
ний.

Разом-
9ВерПн, Спас Росходи: Подається до відома членам 

відділу ТУРФДім в Вінніпегу, 
що місячні збори відбудуться 
в неділю, дня 19. липня, в год. 
8. вечером. На зборах будуть 
обговорюватися важні справи, 
так проситься всіх товаришів 
прийти обовязково на збори, 
та точно на час.

Квітень ........Дня 17 черві* товариші з Кейсек власні* дітей. під час травневої кампанії.
•ідограли на фермах в Веріґіи драму Потім промовляв т. Романюк з То- До рос ходів зачисляємо всі видат- равень 
н н. “Родина Щіткарів**. Відогралм ронто, икцй був гостем на представ- кн за будівельний матеріял, за довг, ервень 
досить вдоволяюче і присутні, яких ленню. Відтак діти в ідограли третю на В.О.К., на прес, фонд "У PB. , на |

135.60
328.75 Юрко Гарасимчук 

Lîsgar Ave.,
Winnipeg, Man.

108652.70Разомбуло поважне число, слідили за грою дію, а на закінчення відспівали “Ін- членські стемплі, на кошт подорожі 
з великою увагою* Такі вистави роб- тернаціонал*". Відтак вивели свою вчи- делегата на 6. зїзд ТУРФДім і т. ин. 
леть велику роботу навіть в най даль-j тельку на сцену І дали її гарний бу- 3 товариським привітом,

Д. Годин, секр.

І
Повторення:

! Приходу 
і Росходу

$740.25 і збутися того тягару, котрий тяжить 
652.70 на нашій пролетарській інституції. 

Жертвуйте що в ваших силах на 
сплату довгу Укр. Роб. Дому в Меді­
сін Гет, Алта! 

імена жертводавців:
По $10.00: И. Градовий, Ст. Худик, 

О. Кондрат, В. Андрійчук, Н. Гладій, 
О. Щур. Н. Книші В. Зіняк; по $5.00: 
П. Томин, Н. Кравчук, Т-ка А. Гумен- 
на т-ка С. Пригородська; А. Один- 
ський $2.00.

Всім жертводавцям щира подяка.
Н. Книш.

«ЛІОНСЬКИМ РОБІТНИКАМ 
ДО ВІДОМА.

пій і закутня», де люде майже нічим кет ютів, м що Т-ка Гмшка склала 
не цікавляться, а особливо,фармерки щиру подяку родичам і їх літам, а 
та фермерська молодь. Жінки на фар-: своїм ученнкам. Від себе т-ка Гишка 
мах під теперішній час справді не ба- також обдарувала дітей дарункам» і 
чуть світа і нічим не цікавляться Не. відтак всі родичі і їх діти вдоволені 
тому, що не хочуть, а тому, що кури, розійшлися домів 
телята, доення • коров, доглядання за 
домом, городом, клопоти з дітьми, 
щоб їх було а що одіти, обутн, ще 
й чоловікові тютюну треба, бо тепер 
на фермах переднівок. Колм-6 не о- 
щадність жінки, то фермерові хоч 
пень. Тож така драма, як "Родина 
Щіткар»' доводить до серця бідної 
спрацьованої жінки. За це належить­
ся щира подяка т. Ірчанові, що він 
так виразно змалював в ній життя 
бідної родини. Але не всі вміють ці­
ннім цей твір. Є такі люде, яким мі- 
зок ніяк а голові не працює І вони 
все кракали перед представленням.
"не МІМ, кумочко, бо то большевики, 
казали пан отець". Жнють вони ро-

$87.55Остае на липеньпіврічний звіт відділу турфдім
в коністон, онт.

Заряд. .
1. Портах, секр. Цим повідомляємо всіх робітників 

і робітниць міста Гемнлтону й околи­
ці. що Відділ Товариства Український 
РббІтничо-ФармерськиА Дім набув ду­
же гарне місце для устроювання пік- 
ніків-прогульок.

Це місце положене в відділенню 5 
миль від Гемнлтону, в околиці Чер­
воної Горн (Red НШ). Під нею 
Червоною Горою пікніки будуть від­
буватися через ціле літо. Ви, това­
риші і товаришки, слідіть за оголо­
шеннями, в яких днях ці пікніки бу­
дуть відбуватися.

Робітники й робітниці, що жнють І 
працюють, в фабричних задимлених 
містах, повинні хоч час від часу по­
їхати літом на свіже повітря, поди­
хати ним, від почати на лоні природи 
серед зелені, між деревами над чи­
стою водою ріки. А це місце, яке я 
вище згадую, е таким.

Крім тою, на пікніки Відділу 
ТУРФДім будуть ріжні забави, музи­
ка І можна буде гарно забавитися І

Дня 29 червня 1925 р. відбулися
піврічні збори відділу ТУРФДІМ в Ko- КВАРТАЛЬНИЙ ЗВІТ ВІДДІЛУ ТУР- 
ністон. На збора* головував т. М. Пе­
лехатий. Голова зборів прочитав про- [ 
граму, яку принято одноголосно.

Опісля голова з6ор)Ь покликав до В пятнмцю, 3. липня відбулися в 
звіту всіх урядників комітет». Звіт за .Трансконі квартальні збори відділу 
6 місяців представляється так: j ТУРФДІМ, на • котрих улравитель-

24 адміністраціЯннх, зборів. З за- скарбник дав звіт^ді всіх приходів і 
1 квартальні, 3 надзвичай-1 розходів за другий квартал.

ДО РОДИЧІВ ШКІЛЬНИХ 
ДІТЕЙ.

Хай живуть Робітничі ДіточІ Школи 
при ТУРФДІм! ФДІМ В ТРАНСКОНІ, МАН. ЗА 

ДРУГІЙ КВАРТАЛ.Присутни*.
Подається до відома роди­

чам шкільни* дітей школи при 
Укр. Роб. Домі в Вінніпегу, що 
знята фотографія зі шкільних 
дітей вже готова. Величина фо­
тографії 6x10 цалів, і прода­
ється по дуже низькій ціні, бо 
лише 75 цт.

Вашим обовязком є набути 
одну фотографію для памятки 
собі та своїм дітям.

Зайдіть до офісу У.Р.Д. ще 
сегодня.

ВАЖНЕ ДЛЯ ЧЛЕНІВ РЗ.Т.
В ВІННІПЕГУ.

Оцим повідомляється всіх 
членів і членкинь Відділу Р. 3. 
Т. в Вінніпегу, що місячні 
вкладки припинається кожно­
го четверга від, 8 до 10 години 
вечером в Укр. Роб. Домі.

J
гальннх,
них. 1 протестацій ний мітінГ проти 
польського терору в Галичині, 1 свя­
то жінок-робітниць, відсвятковано рі­
чницю вшановання смерти Леніна і 
Карта Лібкнехта і два мітінги в спра- Готівка з першого кварталу .. 
ві допомоги страйкуючим майнерам Квітень

Травень

ПРОСЬБА ДО ТОВАРИШІВ ОДНО­
СЕЛЬЧАН СЕЛА ЖИЗНОМИРА 

ПОВІТ БУЧАЧ.
Звіт представляється так: 

Приходи :
Венкувер, Б. К.$157.50 

. 180.35 
. 381.22 
. 102.111

Дорогі товариші з села Жизномира! 
Ми є порозкидані по широких сте­

пах цеї країни. і через це тяжко до
------- — кожного з осібна писати, тому роблю
$821.18 це через нашу робітничу газету, як

в Новій Скошії, відсвятковано 1. тра­
вня, 6 забав, 1 пікнік. Аматорський Червень f

f Разом
Д. Стечишин, секр.рівнож дякую в імени наших селян 

Редакції “Укр. Роб. Вістей” за уді-
Р<£зходи :

$178.78! . .
}62 і&^еиия мені місця на цей допис.

Майже всім нам, односельчанам, »і- 
! домо, ща на початку 1923 р. в нашім потанцювати.
селі зістала з організована Українська їхати до того місця треба ось як: 

і Кооператива під назвою “Косар”. Під беріть Гримсби кару І висідайте на
етап 39 і це буде якраз коло місця 
пікніку. В обидва кінці тикет коштує

Квітень
Травень
Червенькупуйте Нову книжку ДО ВІДОМА ФАРМЕРАМ В 

ВІННІПЕГ БІЧ, МАН.

Цим повідомляється ферме­
рів, членів відділу Товариства 
Укр. Роб.-Фарм. Дім в Вінніпег 
Біч, Ман., дістрікту Правт, що 
місячні збори членів віділу від­
будуться в суботу 1. серпня 
1925 р. в годині 8-ій вечером. 
Просимо всіх членів прибути 
на час, бо є багато важних 
справ до полагодження.

Ю. Срутва, секр.

73.41

Разом $614.37

Повторення: крилом цеї кооперативи свідоміші 
$821.181 седяве втримують нашу школу і пле-
6І4Л? каніть культуру, яка завмирає під 20 ц. Або беріть міську стріткару і

—:-----! правлінням польських , панів. Заряд
$206.81 кооперативи “Косар" задумав прибу­

дувати коло читальні театральну са­
лю, яка буде коштувати лише 200 до­
ларів. Колись наше село пишалося

що саме вийшла з друку. Написав її Н. Сауер 
а переклав ка українську мову відомий проле­
тарський письменник М. Ірчан. Переклад зро­
блений незвичайно майстерно І книжка чита­

ється з напруженням від початку до кінця.

Прихід 
Розхід .

трансфер до Бортонвил стріт-кари І 
їдьте аж до кінця, а там ще 7 мінут 
ходу тою самою дорогою. Цею до­
рогою буд^ вас коштувати лише 5 ц. 
в один бік.

Вступ на наші пікніки вільний.
Приходіть якнайчисленніше!

Остає в касі

Г. Репетівський, 
управитель.

За контрольну комісію:
|Т. Ґевега,,Ґ. Стефанюк, Я. Романець.

*
ЦЯ КНИЖКА € ПОВІСТЮ З ЖИТТЯ РЕВОЛЮ­

ЦІОНЕРІВ І ЗВЕТЬСЯ
зараз там занепад сильний.славою,

Наші брати селяне потребують нашої 
помочі Нас є тут багато в Канаді, го-

>t

ПІВРІЧНИЙ ЗВІТ ВІДДІЛУ У.С К.П.К. і -точно в Форт Внліям і Вінніпегу. Ми
В ГЕМИЛТОН, ОНТ.

ВІД ЦЕНТРАЛЬНОГО ВИКО­
НАВЧОГО КОМІТЕТУ 

ТУРФДІМ.

' Ще раз взиваємо всі ті заря­
ди відділів ТУРФДІМ, шо отри­
мали до виповнення асекура- 
ційні квестіонарі і до цего часу 
їх не звернули, щоб зараз їх 
виповнили і негайно звернули 
до Центрального Виконавчого 
Комітету.

Зробіть це товариші, зараз, 
бо через ваше затягнення цеї 
справи гальмується вся робота.

Ц.В.К. ТУРФДІМ.

ЦІНА. 
КРОВИ

повинні заінтересуватися і показати
*___ ; ф Ф

0 0

і на ділі, що клич жизномирських се- 
Дня 5. липня відбулися піврічні збо 1ЯН треба перевести в життя. Не будь- 

ри Відділу У.С. К.П.К. в Гемилтоні, на мо байдужні коли вони просять нашої 
яких заряд і комітети дали звіт зі j допомоги, бо це наш обовязок. Кож- 
своєї діяльности. Відділ відбув 17 ад- ний 
мінісфаційних зборів, одні кварталь- бовязково 
ні 3_спеціядьних, 14 лекцій, 2 лропа- 
гандові мітінги  ̂загальні дискусії від­
буваються кожної неділі Відограв 2

%

ПРОДАМ катедж на 5 кімнат з тої 
причини, шо хочу забратися до Вен­
кувер, Б. К. Катедж мас фундамент 
з цементу, невеличку пивницю з це­
ментованими стінами; є також веран­
да обведена дротяною сіткою, вели­
ка стайня, курник — все тільки тепер 
помальовано. Продам за $1,400.00 го­
тівки, або за $1,600.00 на виплат — 
$300.00 задатку. Зголошуватися під 
число

'
товариш і товаришка повинні о- 

післати свою жертву на 
будову згаданої салі і те других за­
охотити — бо їх бажання, це надіі ба­
жання. Остаюсь з товариським при-

І0 0 
0 0

Описується в ній життя І тяжка праця під­
пільних робітників, членів революційної партії, 
між якими находиться зрадник, що про працю 
революціонерів ДОНОСИТЬ ПОЛІЦІЇ 
Чесні робітники докладають всіх старань, щоби 
викрити того підлотника-зрадника.

Ця книжка повинна находитися в кожній 
робітничій І фермерській хаті так в Канаді, як 
1 в Злучених Державах. Купіть а ніколи не по­
жалієте. Ціна дуже низька!

ПЕРЕКАЗУЙТЕ СВОЇМ ЗНАЙОМИМ І СУ­
СІДАМ ПРО ПОЯВУ ЦЕІ НЕЗВИЧАЙНО ЦІН­
НОЇ І ЦІКАВОЇ КНИЖКИ! РОБІТНИЧІ ОРГА­
НІЗАЦІЇ ПОВИННІ ОБОВ'ЯЗКОВО ЗАНЯТЦСЯ 
ПОШИРЕННЯМ ЦИ ПОВІСТИ!

представлень, 2 концерти, одну заба­
ву в користь преси. Степан Винник,

4526 Rose St.,
S. Vancouver, В. С 

P. S. Гроші прошу слати на мою 
адресу, або впрост до села на адресу: 

Кооператива “КОСАР*,
В Жизномири, 
повіт Бучач,

East Galicia, Europe.

Фінансовий звіт:жандармам. І 539 Melbourne Ave.
.84) Kaet Kildonan, Man.

I Приходи:
$35.36Січень ..........

Лютий ..........
Березень ... 
Квітень ........

4.65,
........... 30.221

............. 73.87 ! НА ІІРОДАЖ. дім на 6 кімнат, ку­
пальня, форнес, веранда обведена 
дротяною сітяою, велика шопа. Все 
в доброму стані Лот обгороджений. 
Дім близько школи і стріт-кари. Про- 

Оцкм подається ДО відома дам за $2,200.00 готівки або за $2,600 
РОДНИЦЦ ПОВІТУ ГОРОДЕНКА. j укра]нських робітників В ЗОЛ. на виплат з задатком $500.00.
Я, Юрко Гарасимик, з села Городин-! ІСТ Килдонан, ЩО ВІД 6. ДО 15. Ь-1аститель мешкає піл ч. 

ці. повіту Городенка. Галичина, звер- липня ПрИНИМаеТЬСЯ ДІТЄЙ ДО * '•,*m*n Ave"
таюся до моїх товарншів-одиосельчан украіж:ької Робітничої ШКОЛИ (ІИі ba8t KUd0mtn- Ма,1‘
І ДО всіх Т» товариш», що мен» ,на- Килдонан. Дітей можна
ють, щоб допомогли мені виїхати до ” “ 'А

66 24 шпиталю в Рочестер, в Злучених Дер- : вписувати КОЖНОГО ДНЯ ВІД 7.
;• 1295 жавах, і вилічитися з моєї дороби, до 10. ГОДИНИ вечером В Укр. 
ч„.,„ я хорую на гордо вже пять діт; три p0Q, Домі в 1er Килдонан.

*^м .роки тому заложилн мені лікарі труб­
ку в горді, але вилічити тут не мо­
жуть. Говорити і не можу, болить
мене к день і в ночі без пере станку ВИ, ПОВИННІ постаратися ВПИ- 
і дуже мене ця короба мучить. Оди- саТИ ЇХ ДО ШКОЛИ В означенім 
нова рада, що мені осталася, то поїм- і чао. 
ти до шпиталю в Рочестер. Але я 
маю грошей, бо все витратив на лі­
карів і на своє нужденне життя. То-

і ШКІЛЬНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ! 
1er К^донан, Ман.

Травень
Червень

68 15
23.08

Перенесено з 1924 р..................... 17.08
1ІРОСЬБА ДО ОДНОСЕЛЬЧАН З ГО-

$252.61

Розходи :
Січень ..............
Лютий \ і...........
Березень ........
Квітень .............
Травень ..........
Червень ..........

.... $20.76 

........  20.60
30.00
64.35 ПОШУКУЮ в дуже важній справі 

Івана Фуднну і жіночу сестру Лину 
Фу дику, походять з села Норонаки, 
повіт Золочів. Тому чотири роки пе­
ребували ж Вінніпегу. Пошукую та­
кож Юзефа Внлсона, котрий походить 
з України, під Теперішня» час має 
перебувати в Торонто, Онт. Хто про 
цих осіб знай би, або вони самі, то 
прошу негайно зголоситися на адресу: 

Alexander Ршежж—
Р.О. Box 7,
New Toronto, Ont.

. ЦІНА ОДНОГО ПИШНИМ ТІЛЬКИ 25 ЦЕНТІВ.
РЬзом /Родичі, що бажають научи­

ти своїх дітей української мо-Повторення:s грішми посилайте на таку адресу:
Прихід
Розхід

$252.61
214.90UKRAINIAN LABOR NEWS

ООЖ. PRITCHARD A HcORROOB 8Т8,-------
Остае в касі $37.71

Л Михайловський, ' 
учитель. 

І. Процак, секретар.

-------WnnnPEO. МАН., САН ADA
Дмитро Мєнзатюк,

фін. секр.
му і звертаюся до сво|х товаришів-1
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